PAGE
2

Российская Федерация

Брянская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО

(СНДГФ)

Р Е Ш Е Н И Е

от   07.12. 2011г.                                    №    4 - 632
        г. Фокино

О принятии   бюджета городского округа «город Фокино»

на   2012   год   и     плановый    период    2013 и 2014годов

в первом чтении
Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа «город Фокино»,  рассмотрев  представление администрации города Фокино от  11 ноября 2011года № 3121 «О бюджете городского округа «город Фокино» на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», заключение Контрольно- счетной палаты города Фокино  от 01.12.2011 года № 25, заключение постоянной комиссии по бюджету, налогом и экономической реформе от 02.12 2011 года,
Совет народных депутатов города Фокино

Р Е Ш И Л:

1. Принять  Решение  «О бюджете городского округа «город Фокино» на 2012 год и   плановый период 2013 и 2014годов.

2.Разместить данное Решение на сайте администрации города Фокино.

 3. Опубликовать данное Решение в  муниципальной газете «Фокинский Вестник».

Глава города

А.В.Сёмин
                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ:

  к решению Совета народных

   депутатов   города Фокино

                                                                                  от 07.12 2011 года

   № 4 – 632
Р Е Ш Е Н И Е

муниципального образования
городского округа «город Фокино»
на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов
Статья 1. Основные характеристики бюджета городского округа «город Фокино» бюджета  на 2012 год и на плановый         период 2013 и 2014 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа «город Фокино» (далее местный бюджет) на 2012 год:

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 113 763 866  рублей;

общий  объем  расходов местного бюджета в    сумме   117 463 866                       рублей;

прогнозируемый дефицит местного бюджета на 2012 год в сумме   3 700 000 рублей.
верхний предел государственного внутреннего долга городского округа «город Фокино» на 1 января 2012 года в сумме 28 200 тыс.                      рублей.

        2. Утвердить основные характеристики   бюджета городского округа «город Фокино» на 2013 год и на 2014 год:
прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2013год в сумме 115 063 880  рублей;

общий  объем  расходов местного бюджета в    сумме   115 063 880  рублей;

прогнозируется  бездефицитный бюджет
верхний предел государственного внутреннего долга городского округа «город Фокино» на 1 января 2013 года в сумме 31 900 тыс.                      рублей.

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2014год в сумме 125 210 910  рублей;

общий  объем  расходов местного бюджета в    сумме   125 210 910  рублей;

прогнозируется  бездефицитный бюджет

верхний предел государственного внутреннего долга городского округа «город Фокино» на 1 января 2014 года в сумме 31 900 тыс.                      рублей.
Статья 2. Доходы местного  бюджета

Утвердить прогнозируемые доходы местного бюджета:

на 2012 год согласно приложению 1 к настоящему Решению;
на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.

Статья 3. Нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы

В соответствии с пунктом 2 статьи 1841 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы распределения доходов на   2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению 3  к настоящему Решению.

Статья 4. Главные администраторы доходов и главные администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета

1. Установить перечень главных администраторов доходов местного бюджета согласно приложению 4 к настоящему Решению.

2.Установить источники доходов областного бюджета, закрепленные за главными администраторами доходов бюджета - органами местного согласно приложению 5 к настоящему Решению.

3.Установить нормативы распределения доходов на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов между областным бюджетом и бюджетом городского округа «город Фокино» согласно приложению 3 к настоящему Решению.
4. Установить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа «город Фокино» согласно приложению 6 к настоящему Решению.

Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета городского округа « город Фокино»
1. Установить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета:

на 2012 год согласно приложению 7 к настоящему Решению;
на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению 8 к настоящему Решению.

2. Установить ведомственную структуру расходов бюджета:

на 2012 год согласно приложению 9 к настоящему Решению;

на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению 10 к настоящему Решению.

3. Субвенции, субсидии, иные межбюджетные трансферты, бюджетные кредиты, предусмотренные настоящим Решением, предоставляются в порядке, установленном законами Брянской области и нормативными правовыми актами администрации Брянской области.

4. Установить, что в ходе исполнения настоящего Решения финансовое управление администрации г. Фокино по представлению главных распорядителей средств местного бюджета вправе по основаниям и в порядке, установленным законодательством, вносить изменения в сводную бюджетную роспись с последующим утверждением Советом народных депутатов г. Фокино, в случае необходимости уточнения кодов бюджетной классификации расходов в рамках требований казначейского исполнения местного бюджета, а также изменения Министерством финансов Российской Федерации порядка применения бюджетной классификации. При этом не допускается изменение направления расходования бюджетных средств.

Статья 6. Нормы расхода на питание учащихся общеобразовательных школ

Установить нормы расхода на питание одного учащегося общеобразовательной школы на 2012 год за счет местного бюджета:

- учащимся с 1-го по 11-ый класс из расчета 5 руб.,  на каждого ребенка;

- учащимся групп продленного дня  из расчета 5 руб. на каждого ребенка ,17,5 % на  полностью освобожденных от оплаты за питание.

- учащимся из малообеспеченных семей  из расчета 2,50 руб. на каждого ребенка.

Статья 7. Межбюджетные трансферты

1. Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, на 2012 год  в  сумме 45 263,9 тыс. рублей,  на 2013 год  в  сумме 40 510,6 тыс. рублей и на 2014 год  в  сумме 45 627,3 тыс. рублей.

2. Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности на 2012 год  в  сумме 7 623 тыс. рублей,  на 2013 год  в  сумме 8 846 тыс. рублей и на 2014 год  в  сумме 13 672 тыс. рублей.

Утвердить объем дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов на 2012 год  в  сумме 5 774 тыс. рублей.
Статья 8. норматив  перечисления в местный бюджет части прибыли муниципальных унитарных предприятий
Установить на 2012 год и на плановый период 2013 - 2014 годов норматив  перечисления в местный бюджет части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в размере 10 процентов чистой прибыли.

Статья 8. Резервный фонд.
Установить размер резервного фонда администрации города Фокино на 2012 год  в  сумме 800 тыс. рублей,  на 2013 год  в  сумме 600 тыс. рублей и на 2014 год  в  сумме 800  тыс. рублей.

Статья 9. Особенности использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений

Установить, что руководители исполнительных органов местного самоуправления, муниципальных учреждений не вправе принимать в 2012 году решения, приводящие к увеличению штатной численности муниципальных служащих, работников муниципальных  учреждений, за исключением случаев принятия решений о наделении исполнительных органов местного самоуправления дополнительными полномочиями, муниципальных учреждений - дополнительными функциями, требующими увеличения штатной численности персонала.
Статья 10. Источники внутреннего финансирования дефицита

Утвердить объем и структуру источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета:

на 2012 год согласно приложению 11 к настоящему Решению;
на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению 12 к настоящему Решению.
Статья 11. Структура муниципального долга

Утвердить структуру муниципального долга на 2012 год согласно приложению 13  к настоящему Решению;

на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению 14 к настоящему Решению.

Статья 12. Государственные внутренние заимствования городского округа «город Фокино»
Утвердить программу государственных внутренних заимствований:

на 2012 год согласно приложению 15 к настоящему Решению;

на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению 16 к настоящему Решению.

Статья 13. Государственные гарантии городского округа «город Фокино» в валюте Российской Федерации

Установить верхний предел государственного внутреннего долга городского округа «город Фокино» в валюте Российской Федерации на 1 января 2012 года в сумме   28 200 тыс. рублей, на 1 января 2013 года в сумме   31 900 тыс. рублей, на 1 января 2014 года в сумме  31 900  тыс. рублей.
Глава города                                                                                                       А.В. Сёмин
г. Фокино

от 07.12. 2012 года

№   4 - 35